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110 delegatów uczestniczyło 16 września na Górze św. Anny w XXIII WZDR Śląska
Opolskiego NSZZ „Solidarność” . Nasz Zjazd zaszczycili swoją obecnością zaproszeni
goście a wśród nich m.in. Tadeusz Majchrowicz – z-ca przewodniczącego Komisji
Krajowej „S”, poseł Jan Religa, Mirosław Kowalik – przewodniczący Regionu
Częstochowskiego NSZZ „Solidarność” i Maria Sałata – skarbnik tego regionu, Lesław
Mandrak – Okręgowy Inspektor Pracy w Opolu.

  

      

  

  

Obrady poprzedziła Msza św. odprawiona w Sanktuarium św. Anny Samotrzeciej.

  

– Celem tej pielgrzymki jest odnalezienie Boga także poprzez przeżycie duchowe. Poprzez
religijne doświadczenie spojrzenie na nowo na swoje życie  – powiedział o. Franciszkanin
odprawiający Mszę św. w intencji członków „S”. _ Góra św. Anny jest miejscem
pielgrzymkowym od 500 lat. Pielgrzymi przybywają aby doświadczyć Boga w sercu, w życiu. Do
człowieka przemawiają kaplice kalwaryjskie, krzyże postawione na boku. Te rzeczy materialne
świadczą o pielgrzymach, o artystach, o ich otwarciu na Boga, o ich przeżyciu duchowym.
Dzisiaj świat potrzebuje człowieka silnego siłą swojej duszy, miłości bo tylko taki człowiek jest w
stanie dostrzec drugiego człowieka jego godność, potrzeby, być solidarnym z innymi ludźmi –
powiedział.

  

Po Mszy św. wszyscy uczestnicy za sztandarem udali się do Domu Pielgrzyma na obrady. Po
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drodze nawiedzili grób śp. bpa Antoniego Adamiuka – Honorowego Członka NSZZ
„Solidarność".

  

Przewodnicząca ZR Cecylia Gonet otworzyła obrady WZDR i przywitała zaproszonych gości.
Następnie zgodnie z przyjętym porządkiem obrad delegaci wybrali Prezydium WZRD w
składzie: Grzegorz Adamczyk – przewodniczący,  Jerzy Berezowski i Roland Mutwin –  z-cy
przewodniczącego oraz Hanna Wierzbicka – sekretarz.

  

Jako pierwszy z zaproszonych gości wystąpił Tadeusz Majchrowicz – z-ca przewodniczącego
KK. Nie czuję się gościem zaproszonym tylko jednym z was, dlatego chętniej zabiorę głos w
dyskusji programowej pod koniec obrad – powiedział. Majchrowicz przekazał pozdrowienia od
Piotra Dudy – przewodniczącego „S”. – Piotr nie może uczestniczyć w WZDR ponieważ dzisiaj
po raz pierwszy poza Brukselą zbiera się komitet wykonawczy  Europejskiej Konfederacji
Związków Zawodowych. Ale sercem jest z przyjaciółmi z „mniejszego Śląska”.

  

Tadeusz Majchrowicz podkreślił, że spotykamy się w szczególnym czasie. W przeddzień WZDR
15 września w Sejmie odbyło się pierwsze czytanie obywatelskiego projektu ustawy o płacy
minimalnej. Było to niezwykle ważne wydarzenie dla naszego związku. Podziękował wszystkim,
którzy włączyli się w akcję zbierania podpisów. Zebraliśmy ich ponad 350 tysięcy.

  

- Szczególny czas jest również dlatego, że w dniu jutrzejszym zapewne część z Państwa
wybiera się na euromanifestację do Wrocławia. To jest ważne wydarzenie dla związkowców.
EKZZ reprezentuje 60 mln związkowców z całej Europie. To jest niezwykle ważne wydarzenie
aby w dniu, kiedy w Hali Stulecia we Wrocławiu obradować będą ministrowie finansów krajów
UE, powiedzieć im, że nie zgadzamy się by skutkami kryzysu obciążać ludzi pracy – powiedział.

  

Tadeusz Majchrowicz przedstawił również priorytety pracy Komisji Krajowej w kadencji 2010 –
2014. Kadencja rozpoczęła się od przygotowania akcji protestacyjnej przeciwko postępującemu
wzrostowi cen i rosnącemu ubóstwu.  – Myślę, że największym zaskoczenie dla mediów i
naszych przeciwników było to, że zmieniliśmy formę naszych protestów.  Po raz pierwszy
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skupiliśmy się na czterech podstawowych sprawach – zauważył.

  

Na zakończenie swojej wypowiedzi skupił się na wyborach parlamentarnych. - 9 października
możemy powiedzieć koalicji rządzącej: „Państwu już dziękujemy”. Jeżeli w tym dniu potrafimy
wybrać osoby, które będą sprzyjać ludziom pracy odniesiemy sukces. Tego sukcesu Państwu i
sobie życzę – mówił Tadeusz Majchrowicz.

  

Jako kolejny gość głos zabrał Lesław Mandrak – Okręgowy Inspektor Pracy. Przypomniał, że
też jest członkiem NSZZ „Solidarność” od chwili powstania związku. Zdaniem OIP problem
wynagradzania za pracę jest jednym z najważniejszych, którymi zajmuje się PIP. Temat ten
poruszany był m.in. podczas posiedzenia WKDS województwa opolskiego. Wówczas wojewoda
opolski skalę zjawiska przeliczył na liczbę mieszkańców i stwierdził iż jest to problem związków
zawodowych. Na tym właściwie skończyła się rozmowa.

  

Okręgowy Inspektor Pracy poinformował, że w tym roku do OIP wpłynęło 25 skarg związków
zawodowych. W tych skargach przewijają się 3 główne problemy: 1) czas pracy; 2)
wynagrodzenie i inne świadczenie wynikające ze stosunku pracy; 3) dyskryminacja w tym
mobbing.

  

Na zakończenie życzył owocnych obrad, mądrych uchwał.

  

Mirosław Kowalik – przewodniczący NSZZ „Solidarność” Regionu Częstochowskiego
podziękował za zaproszenie. Przyłączył się do apelu w sprawie wyborów. – Chciałbym
uzupełnić ten apel i przypomnieć, że świat nie kończy się na wyborach, jest to początek drogi.
Często jest tak, że po wyborach powstają jakieś układy, koalicje a człowiek zostaje zepchnięty
na margines – powiedział.

  

Życzył delegatom wytrwałości i determinacji. „Solidarność” jest najskuteczniejszym związkiem
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zawodowym w kraju. Związek ma ogromne doświadczenie, jest zorganizowany, mobilny –
podkreślił.

  

Sprawozdanie z prac Zarządu Regionu przedstawiła Cecylia Gonet – przewodnicząca ZR a
sprawozdanie z prac RKR Tadeusz Włodarski – przewodniczący RKR.

  

Minął rok od ostatniego zjazdu, rok trudny tak dla Związku jak i dla kraju, rok protestów i walki w
obronie praw pracowniczych. W okresie sprawozdawczym Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność”
Śląska Opolskiego odbył 13 posiedzeń, na których przyjęto 28 uchwał, 14 decyzji i 1
stanowisko.Prezydium Zarządu Regionu odbyło 52 posiedzenia, przyjęto 40 uchwał, 7
stanowisk i 29 decyzji. Wszystkie te uchwały, stanowiska, decyzje tak Zarządu Regionu, jak i
Prezydium dotyczyły istotnych spraw pracowniczych w zakładach pracy naszego regionu, jak i
szeroko rozumianej polityki społecznej na arenie regionu i kraju – poinformowała na wstępie
przewodnicząca ZR.

  

- Bardzo ważną sprawą w okresie sprawozdawczym była promocja Związku, dlatego też od
czerwca 2010 r. do grudnia 2010 r. prowadzona była akcja „Zorganizowani maja lepiej”, nie
tylko w Opolu, lecz również w powiatach, tam gdzie znajdują się Oddziały ZR. Zarząd Regionu
rozprowadzał ulotki i materiały promujące NSZZ „Solidarność”.

  

W 2011 r. przeprowadzono akcję promocyjną o podniesienie płacy minimalnej. Zebrano ponad
5800 podpisów. Promocja związku odbywała się również w mediach poprzez spoty telewizyjne i
artykuły prasowe, jak również cotygodniowe debaty w opolskim radiu.

  

Wejście do Unii Europejskiej spowodowało, że związki zawodowe zaczęły dostrzegać potrzebę
współpracy z organizacjami związkowymi na szczeblu europejskim. Owa współpraca polega
między innymi na wymianie doświadczeń - powiedziała.
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Przewodnicząca uznała, że bardzo ważną sprawą dla związku jest podnoszenie kwalifikacji
działaczy związkowych w związku z tym:  - W pracy związkowej szkolenia winne stanowić chleb
powszedni. W okresie sprawozdawczym zorganizowaliśmy szkolenia SOD-I, SOD-II, szkolenia
dla skarbników i komisji rewizyjnych. Przeszkolono w sumie 87 członków związku.

  

Zgodnie z przyjętą strategią działania Związku w dalszym ciągu realizujemy akcję Grosik. Na
wniosek organizacji związkowych wydajemy bezpłatnie karty Grosik – w ramach promocji
Związku. Zarząd Regionu na terenie woj. Opolskiego w 2011 r. zawarł 39 umów w ramach
programu „Grosik” - mówiła.

  

Istotną sprawą dla związku jest jego rozwój. W okresie sprawozdawczym zarejestrowano 8
nowych organizacji związkowych.

  

- Zarząd Regionu nie pozostawał bierny w żadnej sytuacji łamania prawa i podejmował wszelkie
możliwe działania, przeciwstawiając się tym negatywnym zjawiskom biorąc w obronę członków
naszego Związku wszędzie tam, gdzie to było konieczne.

  

Podejmowane były działania w kierunku wzmacniania, wspierania i udzielania pomocy tym
organizacjom związkowym, które jej potrzebowały.

  

Działania te podejmowane były niejednokrotnie przy bardzo dużym wsparciu Okręgowej
Inspekcji Pracy w Opolu, która przy użyciu środków prawnych ostatecznie egzekwowała od
pracodawców obowiązek przestrzegania prawa i to nie tylko prawa pracy, ale i prawa
związkowego. Członkom związku i komisjom zakładowym Zarząd Regionu udzielał na bieżąco
wsparcia w postaci pomocy prawnej, którą poszerzono zapewniając profesjonalną pomoc,
nastawioną na skuteczne rozwiązywanie problemów zgłaszanych przez działaczy związkowych
(np. Poczta Polska, DPS).

  

Działacze etatowi ZR oraz prawnicy niejednokrotnie uczestniczyli w rozprawach, negocjacjach z
pracodawcami na wniosek komisji zakładowych.

  

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom działaczy związkowych borykających się na bieżąco z
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problemami we współdziałaniu z pracodawcami, począwszy od miesiąca stycznia b.r. w ZR
wprowadzono tzw. czwartki seminaryjne. Poświęcone są one szybkiemu rozwiązywaniu
problemów zgłaszanych zarówno indywidualnie, jak i zbiorowo a ponadto analizie i wykładni
bieżącej nowelizacji przepisów prawa pracy i orzecznictwa Sądu Najwyższego.

  

Dla osiągnięcia takiego rezultatu zaproponowano szybkie formy komunikowania się, a więc
obok osobistego lub telefonicznego kontaktu, tam gdzie to możliwe, także telekonferencje,
email czy fax. Tą drogą problemy są rozwiązywane bezzwłocznie, najpóźniej w ciągu 3 dni. O
takiej formie pomocy prawnej informowaliśmy w styczniowym Biuletynie Informacyjnym „S”–
mówiła Cecylia Gonet

  

Przewodnicząca ZR poinformowała, że  dla zgłębienia wiedzy i wzmocnienia wobec
pracodawców pozycji działaczy związkowych opracowano poradnik pt. „Co każdy działacz
związkowy wiedzieć powinien?”Zawiera on kompendium wiedzy opartej zarówno na aktualnie
obowiązujących przepisach, jak i na orzecznictwie i piśmiennictwie, a także wzory pism
kierowanych do pracodawcy w podstawowych sferach działalności związkowej. Tematykę
poradnika ustalono w oparciu o najczęściej występujące problemy zgłaszane w ramach
poradnictwa prawnego.

  

-  Wypełniając powierzone nam przez Was zadania służymy naszym członkom radą,
wsparciem, a przede wszystkim odpowiedzialną i uczciwą postawą – dodała .

  

Kończąc wypowiedź  podziękowała wszystkim członkom Związku, KZ, członkom ZR,
Prezydium, którzy poprzez swoją ciężką pracę, zaangażowanie i oddanie kształtują opinie o
związku.  - Jesteśmy po to, żeby służyć Wam, wartościom, związkowi i Polsce – zapewniła
Cecylia Gonet.

  

Sprawozdania z prac ZR i RKR delegaci przyjęli jednogłośnie.

  

XXIII WZDR przyjęło uchwałę w sprawie nadania tytułu i odznaki „ Zasłużony Członek NSZZ
„Solidarność” Regionu Śląska Opolskiego: Marianowi Olszowskiemu,
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Ryszardowi Szaracie, Andrzejowi Kwiatkowskiemu.

  

Delegaci przyjęli wniosek do Komisji Statutowej KZD  w sprawie: uproszczenia procedury
rejestracji jednostek organizacyjnych związku w regionach oraz apel do Komisji Krajowej ws. 
utworzenia internetowego radia lub TV Solidarność o zasięgu ogólnokrajowym. - Ponieważ
obecnie są problemy z zaistnieniem w mediach komercyjnych i publicznych związek mając
swoje radio będzie skuteczniejszy w prezentowaniu nieprzekłamanych informacji, o projektach
prawnych i podejmowanych działaniach – czytamy w apelu.

  

Obradom WZDR towarzyszyła wystawa zdjęć poświęcona 10 – leciu Katolickiego Klubu
Sportowego „Żółwik” działającego przy parafii św. Jacka w Opolu. Historię oraz osiągnięcia
klubu przedstawił Adam Król – członek NSZZ „Solidarność” w PGE Elektrownia Opole S.A.

  

Więcej zdjęć w Galerii

  

  

  

  

Góra św. Anny, 16.09.2011 r.
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Szanowni Delegaci!

  

Koleżanki i Koledzy!

  

Minął rok od ostatniego zjazdu, rok trudny tak dla Związku jak i dla kraju, rok protestów i walki w
obronie praw pracowniczych.

  

W okresie sprawozdawczym Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego odbył 13
posiedzeń, na których przyjęto 28 uchwał, 14 decyzji i 1 stanowisko.

  

Prezydium Zarządu Regionu odbyło 52 posiedzenia, przyjęto 40 uchwał, 7 stanowisk i 29
decyzji. Wszystkie te uchwały, stanowiska, decyzje tak Zarządu Regionu, jak i Prezydium
dotyczyły istotnych spraw pracowniczych w zakładach pracy naszego regionu, jak i szeroko
rozumianej polityki społecznej na arenie regionu i kraju. Z ważniejszych stanowisk podjętych
przez Zarząd Regionu to m.in.;:

  

-  Stanowisko ws. obrony praw pracowników zatrudnionych w Hucie Małapanew Sp. z o.o. w
Ozimku.

  

-  Stanowisko ws. łamania praw pracowniczych oraz rozwiązania umowy o pracę z Z-cą
Przewodniczącego KZ Agromet-Pilmet w Brzegu – kol. K. Jeruszko oraz Przewodniczącym KZ
Cadbury – kol. T. Wachowskim.

  

-  Stanowisko ws. obrony miejsc pracy w Spółce PKP Cargo S.A.

  

-  Stanowisko ws. planów likwidacji znacznej liczby urzędów pocztowych na terenie woj.
opolskiego .
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-  Stanowisko ws. obrony miejsc pracy w Südzucker Polska S.A.

  

-  Stanowisko ws. zapewnienia bezpiecznego dostępu do opieki medycznej obywatelom w tym
także zagwarantowanie wolnego dostępu do lekarza.

  

-  Stanowisko dot. protestu wobec zamiaru wprowadzenia zmian do kodeksu pracy mających na
celu umożliwienie zatrudniania pracowników służby zdrowia na umowach cywilno-prawnych
(tzn. samo zatrudnienia).

  

-  Stanowisko ws. zamiaru likwidacji 4 placówek oświatowych przez Radę Miejską w
Głubczycach i wiele, wiele innych…

  

  

Rok 2010 był rokiem szczególnym. Zarząd Regionu organizował obchody 30-rocznicy
powstania NSZZ „Solidarność”. Obchody w Opolu trwały 3 dni. Rozpoczęły się uroczystym
otwarciem wystawy pt. „Postulaty Sierpniowe” w Muzeum Śląska Opolskiego zorganizowaną
wspólnie z IPN. W trakcie tej uroczystości wręczono medal Zasłużony dla NSZZ „Solidarność”
nadany przez Komisję Krajową dla ks. A. Sitka oraz medale „Zasłużony członek NSZZ
„Solidarność” Śląska Opolskiego” dla działaczy związkowych byłych i obecnych. W przeddzień
30-rocznicy Porozumień Sierpniowych „Zasłużeni” działacze, ludzie, którzy tworzyli
„Solidarność” otrzymali na uroczystym spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim odznaki za
zasługi dla woj. Opolskiego.

  

Główne uroczystości odbyły się w trzecim dniu od Mszy Świętej, podczas której odsłonięto i
poświęcono tablicę wotywną w Kaplicy Piastów w Katedrze Opolskiej, ufundowaną przez ZR.
Przez całe popołudnie, aż do późnych godzin wieczornych mieszkańców bawiły kabarety i
zespoły muzyczne.

  

W uroczystościach wzięli udział związkowcy DGB z Niemiec, którzy przyjechali na nasze
zaproszenie.
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Nie tylko w Opolu odbywały się obchody, również Szefowie Oddziałów ZR zorganizowali wiele
imprez z tej okazji, tj. Prudniku, K-Koźlu, Nysie, Głuchołazach, Głubczycach, Brzegu,
Kluczborku, Namysłowie.

  

Liczny udział (tj. 230 związkowców) wzięło w Ogólnopolskich Uroczystościach XXX-rocznicy
powstania „Solidarności” w Gdańsku. Całkowity koszt 45 tys. zł pokrył Zarząd Regionu.

  

Zarząd Regionu udzielał pomocy członkom Związku, którzy zostali poszkodowani podczas
powodzi. Pomoc finansową otrzymało 28 związkowców na kwotę 24.400 zł.

  

W okresie sprawozdawczym nasi członkowie i działacze czynnie brali udział w akcjach
protestacyjnych i manifestacjach, organizowanych przez Komisję Krajową, struktury branżowe i
Zarząd Regionu, np.:

  

Manifestacje w 2010 r.

  

-  29.09.2010 r. – Warszawa – „Nie dla cięć budżetowych – Tak dla ochrony miejsc pracy i
wzrostu gospodarczego” – 580 osób

  

-  22.09.2010 r.  – Warszawa – pikieta pracowników sfery budżetowej – 35 osób

  

-  28.09.2010 r. – Warszawa – pikieta kolejarzy – 46 osób

  

-  24.11.2010 r.  – Warszawa – manifestacja leśników pod Sejmem RP przeciw włączeniu lasów
państwowych do jednostek budżetowych – 39 osób.
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Manifestacje w 2011 r.

  

-  18.02.2011 r. – Polifarb Cieszyn – w obronie zwolnionego Przewodniczącego KZ – 5 osób

  

-  2.03.2011 r. – Warszawa – pikieta pod Sejmem pracowników nauki – 4 osoby

  

-  6.04.2011 r. – Warszawa – pikieta pod Sejmem pracowników ochrony zdrowia – 36 osób

  

-  9.05.2011 r. – pikieta pod Cadbury Polska w Skarbimierzu w obronie zwolnionego z pracy
Przewodniczącego KZ T. Wachowskiego – 80 osób

  

-  25.06.2011 r. – pikieta pod Urzędem Wojewódzkim w Opolu – 520 osób

  

-  30.06.2011 r. – Warszawa – „Polityka Wasza – Bieda Nasza” – 440 osób

  

Przedstawiciele ZR i RKR brali również udział w manifestacji w Budapeszcie.

  

  

Bardzo ważną sprawą w okresie sprawozdawczym była promocja Związku, dlatego też od
czerwca 2010 r. do grudnia 2010 r. prowadzona była akcja „Zorganizowani maja lepiej”, nie
tylko w Opolu, lecz również w powiatach, tam gdzie znajdują się Oddziały ZR. Zarząd Regionu
rozprowadzał ulotki i materiały promujące NSZZ „Solidarność”.

  

W 2011 r. przeprowadzono akcję promocyjną o podniesienie płacy minimalnej. Zebrano ponad
5800 podpisów. Promocja związku odbywała się również w mediach poprzez spoty telewizyjne i
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artykuły prasowe, jak również cotygodniowe debaty w opolskim radiu.

  

Wejście do Unii Europejskiej spowodowało, że związki zawodowe zaczęły dostrzegać potrzebę
współpracy z organizacjami związkowymi na szczeblu europejskim. Owa współpraca polega
między innymi na wymianie doświadczeń.

  

Zarząd Regionu współpracuje ze związkiem zawodowym z DGB – Niemcy.

  

W 2010 roku:

  

-  9.10 do 16.10.2010 r. odbyła się wymiana młodzieży połączona z nauką języka angielskiego,
wzięło udział 16 młodych związkowców z Niemiec i Polski. Hasło „Rozmawiać i mówić o
wspólnych problemach młodych ludzi ponad granicami”.

  

-  24 do 26.11.2010 r. – odbyła się branżowa wymiana kolejarzy w Opolu przy współpracy z
Fundacją im. Friedricha Eberta i DGB Niemcy.

  

W 2011 roku:

  

-  30.03.2011 do 1.04.2011 r. – branżowa wymiana kolejarzy w Seddin (koło Berlina) – rewizyta
- 3 osoby (współpraca z Fundacją im. Friedricha Eberta i DGB Niemcy)

  

-  30.04 do 1.05.2011 r. – konferencja w Poczdamie na temat otwarcia niemieckiego rynku
pracy dla pracowników z nowych krajów UE – 3 osoby.

  

Pamiętamy, że dzisiejsze czasy to okres gdzie oprócz pracy niezbędne jest ciągłe zdobywanie
wiedzy. Dotyczy to szczególnie nas działaczy związkowych, którzy aby pomagać innym muszą
z tą wiedzą być na bieżąco.
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W pracy związkowej szkolenia winne stanowić chleb powszedni.

  

W okresie sprawozdawczym zorganizowaliśmy szkolenia SOD-I, SOD-II, szkolenia dla
skarbników i komisji rewizyjnych. Przeszkolono w sumie 87 członków związku.

  

Zgodnie z przyjętą strategią działania Związku w dalszym ciągu realizujemy akcję Grosik. Na
wniosek organizacji związkowych wydajemy bezpłatnie karty Grosik – w ramach promocji
Związku.

  

Zarząd Regionu na terenie woj. Opolskiego w 2011 r. zawarł 39 umów w ramach programu
„Grosik”.

  

W okresie sprawozdawczym organizowano i dofinansowywano wszelkie turnieje: szachowe,
wędkarskie, piłki nożnej, crossu jesiennego i wiosennego.

  

Upowszechniliśmy wiedzę na temat NSZZ „Solidarność” w szkołach poprzez
współorganizowanie i dofinansowanie konkursów plastycznych, literackich, wystaw w celu
kształtowania świadomości młodego pokolenia w zakresie etosu i wartości jakie niesie ze sobą
przynależność do NSZZ „Solidarność”.

  

Zmieniliśmy szatę graficzną naszej strony internetowej. Jest ona bardziej przejrzysta i tworzona
w najnowszej technologii. Informacje zamieszczane w  pozycji „najnowsze wiadomości” będą
archiwizowane, dlatego też nie będzie potrzeby usuwania starszych informacji, jak to było do tej
pory. Unowocześniona została również nasza Galeria. W nowej wersji istnieje możliwość
powiększania zamieszczanych tam zdjęć. Wprowadzone zostały także nowości. Pierwszą z
nich jest zakładka „Do pobrania”, w której zamieszczone zostaną wzory druków i pism
niezbędnych w podstawowej działalności organizacji związkowych. Drugą nowością jest
możliwość zamieszczania krótkich filmików z życia naszego regionu. Relacja z obrad WZDR
będzie dobrą okazją do zainaugurowania naszej „filmoteki”. W zakładce „nasze filmy” możemy
również zamieszczać filmiki z różnych akcji i uroczystości związkowych organizowanych przez
nasze Oddziały czy organizacje związkowe.
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W okresie sprawozdawczym duży nacisk położono na rozwój Związku. Zarejestrowano 8
nowych organizacji związkowych, lecz mimo tego zmniejszyła się nam liczba członków związku.
Zostało to spowodowane dalszą restrukturyzacją i nie kończące się reorganizacje w naszych
zakładach pracy, które powodują zwolnienia, dobrowolne odejścia, a co za tym idzie odpływ
członków z naszego Związku.

  

Zarząd Regionu w okresie sprawozdawczym złożył dwa wnioski o dofinansowanie projektu
„Program Operacyjny Kapitał Ludzki”.

  

Nr konkursu 2/ POKL / 8.1.1 / IN 2010

  

Tytuł projektu:

  

Dojrzały kapitał. Zintegrowany model utrzymania aktywności zawodowej pracowników w wieku
50+

  

Beneficjent / Projektodawca – CTC Polska Sp. z o.o., Partner – ZR NSZZ „Solidarność”

  

Koszty ogółem – 1.818.225 zł

  

złożony – 7.03.2011 r.

  

Projekt innowacyjny – pozytywnie oceniony na etapie oceny formalnej w ramach Poddziałania
8.1.1. PO KL

  

II wniosek o dofinansowanie projektu „Program Operacyjny Kapitał Ludzki”
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Nr konkursu 1/ POKL / 8.1.3 / IN 2011

  

Tytuł projektu:

  

Bezpieczny, elastyczny społecznie odpowiedzialny Opolski Rynek Pracy.

  

Projektodawca – ZR NSZZ „Solidarność”, Partner – CTC Polska Sp. z o.o.

  

Koszty ogółem – 577.488 zł

  

złożony – 28.07.2011 r.

  

czas realizacji – 1 rok.

  

Projekt został oceniony poprawnie pod względem formalnym i przekazany do oceny
merytorycznej.

  

Zarząd Regionu nie pozostawał bierny w żadnej sytuacji łamania prawa i podejmował wszelkie
możliwe działania, przeciwstawiając się tym negatywnym zjawiskom biorąc w obronę członków
naszego Związku wszędzie tam, gdzie to było konieczne.

  

Podejmowane były działania w kierunku wzmacniania, wspierania i udzielania pomocy tym
organizacjom związkowym, które jej potrzebowały.
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Działania te podejmowane były niejednokrotnie przy bardzo dużym wsparciu Okręgowej
Inspekcji Pracy w Opolu, która przy użyciu środków prawnych ostatecznie egzekwowała od
pracodawców obowiązek przestrzegania prawa i to nie tylko prawa pracy, ale i prawa
związkowego. Członkom związku i komisjom zakładowym Zarząd Regionu udzielał na bieżąco
wsparcia w postaci pomocy prawnej, którą poszerzono zapewniając profesjonalną pomoc,
nastawioną na skuteczne rozwiązywanie problemów zgłaszanych przez działaczy związkowych
(np. Poczta Polska, DPS).

  

Działacze etatowi ZR oraz prawnicy niejednokrotnie uczestniczyli w rozprawach, negocjacjach z
pracodawcami na wniosek komisji zakładowych.

  

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom działaczy związkowych borykających się na bieżąco z
problemami we współdziałaniu z pracodawcami, począwszy od miesiąca stycznia b.r. w ZR
wprowadzono tzw. czwartki seminaryjne. Poświęcone są one szybkiemu rozwiązywaniu
problemów zgłaszanych zarówno indywidualnie, jak i zbiorowo a ponadto analizie i wykładni
bieżącej nowelizacji przepisów prawa pracy i orzecznictwa Sądu Najwyższego.

  

Dla osiągnięcia takiego rezultatu zaproponowano szybkie formy komunikowania się, a więc
obok osobistego lub telefonicznego kontaktu, tam gdzie to możliwe, także telekonferencje, email
czy fax. Tą drogą problemy są rozwiązywane bezzwłocznie, najpóźniej w ciągu 3 dni. O takiej
formie pomocy prawnej informowaliśmy w styczniowym Biuletynie Informacyjnym „S”.

  

W związku z tym, że problemów ciągle przybywa rośnie liczba powództw wnoszonych do
Sądów Pracy, a co za tym idzie obowiązków związanych ze sporządzaniem pozwów i
pozostałych pism procesowych i z reprezentowaniem pracowników – członków Związku w
postępowaniu sądowym.

  

W ramach pomocy prawnej służyliśmy wsparciem w rozwiązywaniu wszystkich zgłoszonych
przez działaczy związkowych konfliktów w zakładach pracy, a wiele z nich zakończyło się
pomyślnie. Włączyliśmy się również z pomocą prawną w negocjowaniu Pakietu Socjalnego dla
pracowników prywatyzowanego PKS S.A. w Opolu, biorąc bezpośredni udział w tych
negocjacjach, obok działającej tam naszej organizacji związkowej. W rezultacie, w wyniku
przyjęcia Pakietu przez negocjujące strony mamy swój udział w zapewnieniu blisko 200
osobowej załodze gwarancji bezpieczeństwa w zatrudnieniu i w wynagrodzeniu przez okres 2
lat.
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Dziś pracownicy zakładu, w tym nasi członkowie, już ze spokojem patrzą w przyszłość
oczekując od nowego inwestora doinwestowania zakładu, borykającego się dotąd z dużymi
problemami finansowymi.

  

Wreszcie dla zgłębienia wiedzy i wzmocnienia wobec pracodawców pozycji działaczy
związkowych opracowano poradnik pt. „Co każdy działacz związkowy wiedzieć powinien?”

  

Zawiera on kompendium wiedzy opartej zarówno na aktualnie obowiązujących przepisach, jak i
na orzecznictwie i piśmiennictwie, a także wzory pism kierowanych do pracodawcy
podstawowych sferach działalności związkowej. Tematykę poradnika ustalono w oparciu o
najczęściej występujące problemy zgłaszane w ramach poradnictwa prawnego.

  

Wypełniając powierzone nam przez Was zadania służymy naszym członkom radą, wsparciem,
a przede wszystkim odpowiedzialną i uczciwą postawą.

  

Kończąc pragnę podziękować wszystkim członkom Związku, KZ, członkom ZR, Prezydium,
którzy poprzez swoją ciężką pracę, zaangażowanie i oddanie kształtują opinie o związku.
Jesteśmy po to, żeby służyć Wam, wartościom, związkowi i Polsce.

  

Dziękuję za uwagę

  

  

  

  

UCHWAŁA NR 1

  

 17 / 22



XXIII Walne Zebranie Delegatów Regionu

Wpisany przez Administrator
poniedziałek, 19 września 2011 12:25 - Poprawiony wtorek, 20 września 2011 09:38

  

XXII WZDR OPOLSKIEGO NSZZ  „SOLIDARNOŚĆ”

  

w sprawie: przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu Regionu

  

XXII Walne Zebranie Delegatów Regionu Śląska Opolskiego NSZZ  „Solidarność” ustala, że
przyjmuje sprawozdanie Zarządu Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” z działalności
za rok 2010r.

  

Góra Św. Anny, 16 września 2010r.

  

Przewodniczący Prezydium WZDR        / - / Grzegorz Adamczyk

  

UCHWAŁA NR 2

  

  

XXII WZDR ŚLĄSKA OPOLSKIEGO NSZZ  „SOLIDARNOŚĆ”

  

  

w sprawie: przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej

  

XXII Walne Zebranie Delegatów Regionu Śląska Opolskiego NSZZ  „Solidarność” ustala, że
przyjmuje sprawozdanie z działalności Regionalnej Komisji Rewizyjnej za rok 2010r.
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Góra Św. Anny, 16 wrzesnia 2011r.

  

Przewodniczący Prezydium WZDR        / - / Grzegorz Adamczyk

  

UCHWAŁA NR 3

  

  

XXII WZDR  ŚLĄSKA OPOLSKIEGO NSZZ  „SOLIDARNOŚĆ”

  

  

w sprawie: nadawania i wręczania odznaki „Zasłużony członek NSZZ Solidarność”
Regionu Śląska Opolskiego

  

Na podstawie paragrafu 4 ust. 1 Regulaminu nadawania i wręczania odznaki „Zasłużony
członek  NSZZ Solidarność” Regionu Śląska Opolskiego -  XXIII Walne Zebranie Delegatów
Regionu Śląska Opolskiego NSZZ  „Solidarność”  na wniosek Zarządu Regionu przyznaje
Odznakę „Zasłużony członek NSZZ Solidarność” Regionu Śląska Opolskiego:

  

1. Olszowskiemu Marianowi

  

2. Szaracie Ryszardowi
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3. Kwiatkowskiemu Andrzejowi

  

Góra Św. Anny, 16 września  2011r. 

  

Przewodniczący Prezydium WZDR        / - / Grzegorz Adamczyk

  

  

Wniosek do Komisji Statutowej KZD

  

  

XXII WZDR ŚLĄSKA OPOLSKIEGO NSZZ  „SOLIDARNOŚĆ”

  

  

w sprawie: uproszczenia procedury rejestracji jednostek organizacyjnych związku w
regionach

  

XXIII Walne Zebranie Delegatów Regionu Śląska Opolskiego NSZZ  „Solidarność” zwraca się
do Komisji Statutowej KZD i KK o przyjęcie nowych zasad rejestracji podzakładowych ,
oddziałowych i wydziałowych organizacji związkowych do tego regionu na którego terenie
prowadzą działalność związkową.

  

Jednostki organizacyjne związku powinny mieć uproszczoną formę rejestracji w wybranych
przez siebie regionach.
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Obowiązujące procedury rejestracji są na tyle zawiłe i czasochłonne, że przy przekształceniach
organizacyjnych przedsiębiorstw wielozakładowych działających na terenie kilku województw , 
prowadzą do rezygnacji z członkowstwa w naszym związku.

  

Góra Św. Anny, 16 września 2011r.

  

Przewodniczący Prezydium WZDR        / - /Grzegorz Adamczyk

  

APEL

  

  

XXIII WZDR ŚLĄSKA OPOLSKIEGO NSZZ  „SOLIDARNOŚĆ”

  

  

w sprawie: utworzenia internetowego radia lub TV Solidarność o zasięgu
ogólnokrajowym

  

XXIII Walne Zebranie Delegatów Regionu Śląska Opolskiego NSZZ  „Solidarność” wnosi do
Komisji Krajowej o utworzenie internetowego radia lub TV Solidarność o zasięgu
ogólnokrajowym.

  

Uzasadnienie:  Ponieważ obecnie są problemy z zaistnieniem w mediach komercyjnych i
publicznych związek mając swoje radio będzie skuteczniejszy w prezentowaniu
nieprzekłamanych informacji, o projektach prawnych i podejmowanych działaniach.
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Góra Św. Anny, 16 września 2011r. 

  

Przewodniczący Prezydium WZDR        / - /Grzegorz Adamczyk
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